
Fundacja na Rzecz Wspierania Osób z Zaburzeniami ze Spektrum Autyzmu  
i Innymi Niepełnosprawnościami „Ajak…” zaprasza do wzięcia udziału w IV Edycji Akcji  

„AjakBox” 

 

W związku ze zbliżającym się kwietniem – miesiącem akceptacji autyzmu, chcielibyśmy zaprosić 
nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz wychowawców klas I – III do wzięcia udziału w IV Edycji 
„AjakBox”. W ramach akcji nasza fundacja przygotowuje pomoce dydaktyczne oraz propozycję zajęć 
do przeprowadzenia przez nauczyciela klasy/grupy. Materiały do zajęć będą przygotowane w pudle – 
„AjakBoxie”, który nauczyciel będzie mógł odebrać w siedzibie Fundacji w określonych terminach: 

01.04.2025 r. i 02.04.2025 r. w godz. 7:30 – 15:30. 

Szczegóły akcji: 

„AjakBox” to tajemnicze pudełko, które wypełnione będzie niespodziankami. Nauczyciel otwiera je 
wspólnie z klasą/ grupą przedszkolną wykonując kolejne etapy dołączonego scenariusza. W pudełku 
znajdować się będzie książka wraz ze wspomnianym scenariuszem lekcji, a także upominki dla uczniów 
i nauczyciela. W oparciu o załączone pomoce uczestnicy zajęć dowiedzą się jak ważna jest akceptacja 
zarówno siebie jak i  innych.  Wspólnie odkryją, że różnice między nami są czymś naturalnym  
i wartościowym, a wzajemne wsparcie pomaga budować otwartą i przyjazną społeczność. Tegoroczna 
inicjatywa jest czwartą edycją akcji. W poprzednim roku wzięło w niej udział 20 placówek. Uczestnicy 
deklarowali, że zajęcia te znacząco podniosły ich wiedzę na temat różnorodności i akceptacji wobec 
niej. Przełożyły się na większą wrażliwość uczniów na potrzeby drugiego człowieka. W tym roku 
warsztat będzie dotyczył odbierania świata oczami osoby wysoko wrażliwej. 

Cele akcji: 

➢ propagowanie wiedzy na temat akceptacji autyzmu,  
➢ zwiększenia empatii i zrozumienia wobec osób wysoko wrażliwych ; 
➢ kształtowanie właściwych postaw prospołecznych. 

Uczestnicy akcji: 

➢ uczniowie klas I-III, 
➢ przedszkolaki: 5,6 – latki. 

Warunki uczestnictwa:  

➢ Do akcji „AjakBox” zostanie zakwalifikowanych pierwszych 20 grup. W celu wzięcia udziału 
należy wysłać poprawnie wypełniony formularz zgłoszeniowy na adres mailowy: 
fundacja@ajakautyzm.pl. Zgłoszenia przyjmujemy od dnia 26.03.2025 r. od godziny 9:00.  
Zgłoszenia nadesłane przed czasem nie będą brane pod uwagę. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

➢ Oddziały, które zostaną zakwalifikowane w akcji otrzymają e-mail zwrotny. 
➢ Z przeprowadzonych zajęć należy zamieścić fotorelację w mediach społecznościowych lub  

na stronie internetowej szkoły/przedszkola z oznaczeniem @FundacjaAjak. 
➢ W zestawie będzie znajdować się książka wraz z dołączonym scenariuszem zajęć oraz drobne 

upominki dla dzieci i nauczyciela. 
➢  „AjakBoxy” należy odebrać osobiście w siedzibie Fundacji A jak… w Białymstoku,  

mailto:fundacja@ajakautyzm.pl


 ul. Podlaska 17 w dniach 01-02.04.2025 r., w godzinach: 7.30-15.30. 

 
➢ Ponadto każda klasa/grupa biorąca udział w akcji otrzyma: 
➢ pamiątkowy dyplom potwierdzający uczestnictwo w akcji, 
➢ zaświadczenie dla nauczyciela klasy/grupy o udziale w akcji oraz zorganizowaniu zajęć 

dydaktyczno-warsztatowych dotyczących tematyki autyzmu. 

 

 

 

 


